(7),(8) Hồ Chí Minh, Toàn tập, tập 5, Nxb Chính trị quốc gia, H.1995, tr.240, tr.269.

(9) Nguyễn Phú Trọng, Đảng có mạnh mới lãnh đạo công cuộc đổi mới đất nước thành
công, Báo Nhân dân Xuân Quý Tỵ, năm 2013.

44

GÓC NHÌN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

BẢN TIN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

NAM ĐỊNH PHÁT TRIỂN
ĐỒNG ĐỀU CHUYỂN ĐỔI SỐ, DỊCH VỤ CÔNG

Nếu dịch vụ công phát triển mà các công việc khác của chuyển đổi số không phát triển thì

đó là phát triển 'nóng' chỉ về dịch vụ công, không phải phát triển đồng đều và bền vững về
chuyển đổi số.